経営学委員会・総合工学委員会合同 サービス学分科会

 社会におけるサービス学の役割とその進行に関する小委員会

（第 24期・第 1回）

議事録

１．日時 平成 30年 7月 18日（水）12:20～13:45

２．会場  日本学術会議５階５－A（２）会議室

３．出席者  新井民夫、瓜生原葉子、水流聡子、戸谷圭子、西尾チヅル、

村松潤一 （五十音順、継承略）

  欠席者  新誠一、仙石正和、宮崎久美子、山田秀、吉瀬章子

（五十音順、継承略）

４．議事概要

１）小委員会の役員の選出

  下記、小委員会役員が選出された(敬称略)。

    委員長 ：西尾チヅル

    副委員長：村松 潤一

    幹事  ：山田 秀、戸谷圭子

２）議事録の承認方法

今後の議事要旨の承認方法については、委員間で回覧の後、微修正等について

は委員長に一任とする旨が承認された。

３）小委員会設置目的と重点的に取り組むべき課題

  西尾委員長より設置目的の確認があり、各委員の自己紹介と同時に、本小委員

会で取り組むべき課題について議論をおこなった。

４）今後の進め方

・第二回小委員会(次回）を９月中に開催する（別途日程調整）。

・次回までに各自、現在の技術革新の中で発生している社会課題を抽出・整理

し、解決等の考え方や議論すべき方向性について意見をまとめておくこと。

・次回はシェアリング・エコノミーに関する専門家に最新の動向を講演しても

らい、小委員会で検討すべき課題等を深化させる。

                                  以   上